ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  NÍVEL MÉDIO OU EQUIVALENTE

 EDITAL Nº 02/2022 – PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE
PASSO FUNDO, Dr. JULIO FRANCISCO BALLARDIN, responsável pelo processo seletivo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do presente Processo Seletivo
de estagiários de ENSINO MÉDIO OU EQUIVALENTE para o preenchimento de 01 (uma) vaga
de estágio na Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo, assim como àquelas que vierem
a surgir na vigência deste processo seletivo, conforme o ANEXO I do presente edital.

II – DIVULGAR informações referentes à APLICAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA, a ser
realizada com os CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA, conforme
ANEXO I deste edital, os quais ficam, desde já, CONVOCADOS para comparecimento na data,
local e horário abaixo determinado, em conformidade com o disposto no item 5 do EDITAL
02/2022 – PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO:

a) Data da aplicação da prova discursiva: 06/05/2022 (sexta-feira);

b) Local: AUDITÓRIO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PASSO FUNDO, localizado
na Rua Bororós, 89, Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo.

c) Horário: 14 horas.

 Passo Fundo, 03 de maio de 2022.

Julio Francisco Ballardin,
      Promotor de Justiça Coordenador da Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 04/05/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2022 – PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

CANDIDATOS INSCRITOS

NOMES Nº Inscrição Situação

RAISSA FONTANA ALVES 001 HOMOLOGADA

FERNANDA DA SILVA GRITTI 002 HOMOLOGADA

GUILHERME VARGAS AMARAL 003 HOMOLOGADA

MATHEUS DAL ALBA MENDES JÚNIOR 004 HOMOLOGADA

IASMIN DA LUZ MENDES 005 HOMOLOGADA